
 

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 29. prosinca 

SVETA OBITELJ ISUSA, 
MARIJE I JOSIPA 

 

Toma Becket 

8.00 Na nakanu; † Goran Pletikosić 

9.30 † Mara i Josip i ostali pok. iz ob. Milković; † Juraj Zrna 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † Josip Hrnjkaš; † Božidar Telišman 

PONEDJELJAK, 30. prosinca 
Feliks I., papa 

18.30 
U zahvalu; † Božidar Telišman; † Vladimir Dimitrijević;  
† Biserka Eisele 

UTORAK, 31. prosinca 

STARA GODINA 
SILVESTROVO 

Silvestar I., papa 

18.30 

SVETA MISA ZAHVALNICA 
† Nada Sodar i Josip Šklebar; Za duše u čistilištu; Za 
ozdravljenje; U zahvalu za zajednicu Cenacolo; U zahvalu za 
sve koji mole za Pavla; Na nakanu za ob. Novak, Gazi i Obad;  
† Fabijan, Ana, Juraj i Marija Jakopović 

SRIJEDA, 1. siječnja 
 

SVETA MARIJA BOGORODICA 
 NOVA GODINA 

9.30 † Marija Blažanin; † iz ob. Bulić 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † Marijofil Markota; † Dean Kveder 

ČETVRTAK, 2. siječnja 
sv. Bazilije Veliki i Grgur Nazijanski, 

biskupi i crkveni naučitelji 
18.30 † Suzana Benčec; † Mira Kramarić 

PETAK, 3. siječnja 
Presveto Ime Isusovo 18.30 

 † Mile Senjak; † iz ob. Sesar; Na nakanu za obitelj;  
Za ozdravljenje; † iz ob. Pehar; † Božidar Telišman 

SUBOTA, 4. siječnja 
sv. Anđela Folinjska, franjevačka 

trećoredica, mističarka 
18.30 Na nakanu za dobročinstva župe 

NEDJELJA, 5. siječnja 

DRUGA NEDJELJA 
POSLIJE BOŽIĆA 

 

Marcelina, Amelija 

8.00  

9.30 † Albina Starman; Na nakanu za ob. Vidović i ob. Blažević 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 
BLAGOSLOV VODE 

† Kata i † iz ob. Šporčić, Nikola Kasumović i †. iz ob. i Josipa 
Benčić 

 

Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnog ureda tijekom adventa i božićnoga vremena (do 12. siječnja):  
  utorkom, četvrtkom i petkom od 18 do 19 i srijedom od 9 do 10 sati 
NEDJELJOM, BLAGDANIMA i DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi. 

Za potrebe crkve (župe)   

  
IBAN:  HR2023400091110129755 

Za potrebe župnog Caritasa   

 
IBAN: HR0823400091511245341 

 

 

 

 

 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
Glasilo Župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 

Miramarska 92 , Zagreb 

1099. God. XXVII. 29. prosinca 2024. 

 

 
 

SVETA OBITELJ ISUSA, MARIJE I JOSIPA: 
ZAŠTO STE ME TRAŽILI? 

 
Zamislite ovaj slučaj. Odete na put 

s djetetom. Vraćate se kući. I nakon dana 
hoda zamijetite da vam nema djeteta, 
dvanaestogodišnjaka. Vraćate se natrag. 
Opet dan hoda. To su već dva dana, a da 
dijete niste vidjeli. Tko bi mogao nabrojiti sve 
one strašne slike koje vam se u glavi javljaju, 
koje se sve zlo moglo dogoditi vašem 
djetetu? I onda ga tražite još tri dana. Van 
sebe od užasa, umorni, neispavani, gladni i 
iscrpljeni nalazite ga trećega dana. Dakle, u 
potrazi ste već pet dana. Čitavu vječnost. I 

onda ga ugledate. Sjedi mirno u društvu i razgovara. Nezabrinut. Miran. Možda uopće nije razmišljao 
što ste sve proživjeli. Unatoč tome smirenim glasom upućujete prijekor: kako vas je mogao ostaviti da 
ga izbezumljeno tražite toliko vremena. I onda dolazi vrhunac. On se čudi zašto se vi uzbuđujete, 
govoreći da je upravo tako trebalo biti. Što bi većina roditelja na to rekla? 

Upravo se to dogodilo Josipu i Mariji. Tražili su Isusa pet dana. Uznemireni, zabrinuti, 
žalosni. I nađu ga u hramu. I kad ga je Marija blago ukorila, Isus mirno odgovara: „Zašto ste me tražili? 
Niste li znali a mi je biti u onome što je Oca mojega?“ Isus na neki način stavlja granice autoritetu 
Josipa i Marije. Međutim, on se ipak vraća s njima u Nazaret gdje im „bijaše poslušan“. 

Evo primjera kako riješiti nesuglasice između roditelja i djece. Jer, griješi se u dvije krajnosti. 
S jedne strane djeca naglašavaju svoju neovisnost od roditeljskog autoriteta i naglašavaju svoja prava, 
zaboravljajući pri tome na svoje dužnosti. Druga se krajnost sastoji u tome da roditelji uzimaju „djecu 
pod svoje“ čineći on njih neku vrstu invalida. Sve priskrbljuju, o svemu se brinu, sve „drže pod 
kontrolom“, kao da je njihov mezimac tek krenuo u vrtić, iako on već ima troje poodrasle djece. I onda 
kad se bilo koja strana želi iščupati iz čvrstog zagrljaja takve nezrele ljubavi, nastaju silne nesuglasice, 
razočaranja, kuknjava. 

Nasuprot spomenutim krajnostima, Isus je kao dvanaestogodišnjak bio poslušan Mariji i 
Josipu. No u isto im je vrijeme dao do znanja da oni nisu njegovi apsolutni gospodari. To im je 
pogotovo dao do znanja kad je počeo svoj javni nastup, kao i kad je ono jednom prilikom rekao: „Tko 
je majka moja, tko su braća moja?“ Marija je u oba slučaja čula, primila i prihvatila. I razmišljala o 
Božjim čudesima. Takva je prava ljubav. I ona između roditelja i djece Nesebična. Nije nepristojna. Ne 
traži svoje. Dao Bog da i u našim obiteljima bude prava, iskrena ljubav. Ona koja uvažava i roditelja i 
dijete i njihovu dob. 

dr. sc. vlč. Zvonko Pažin 

http://www.malaterezija.hr/


PUNINA BOŽJEG OPROSTA 

 

Poseban je i prepoznatljiv znak Jubilarne godine, kako se prenosi još od prvog Jubileja 1300. 
g., oprost kojim se „želi izraziti puninu Božjeg oprosta, koje ne poznaje granice” sakramentom 
pokore i znakovima ljubavi i nade.  
 
Apostolska pokorničarna objavila je uvjete pod kojima se može zadobiti potpuni 
oprost tijekom Jubilejske godine. 
 
Tijekom redovnog jubileja 2025., svi ostali prethodno dodijeljeni oprosti ostaju na snazi. Svi 
vjernici, koji su istinski raskajani i slobodni od svake naklonosti prema grijehu, koji su 
potaknuti duhom milosrđa i koji su tijekom Svete godine pročišćeni po sakramentu pokore i 
okrijepljeni svetom pričešću, molili na nakane Vrhovnog svećenika, moći će iz crkvene riznice 
dobiti potpuni oprost, s odrješenjem i oproštenjem od svih svojih grijeha, a koji se po izboru 
može primijeniti i za duše u čistilištu na sljedeće načine: 
I. pohoditi sveta hodočašća prema bilo kojem svetom jubilarnom mjestu i tamo pobožno 
sudjeluju na svetoj misi (u Rim, u Svetu zemlju, u druga crkvena područja – u katedralu ili 
druge crkve i sveta mjesta koje odredi mjesni ordinarij).  
II. pobožno posjetiti sveta mjesta 
III. činiti djela milosrđa i pokore. 
 
Cjeloviti tekst dostupan je na: https://ika.hkm.hr/novosti/o-podjeli-oprosta-za-redovni-jubilej-
2025-godine-koji-je-proglasio-papa-franjo/  
 
 
 
 
 

TEBE BOGA HVALIMO 
 

Tebe Boga hvalimo, vjerno ispovijedamo, 
vječnoga Oca slavimo, složnim glasom pjevamo. 

Na nebesim anđeli štuju te s arkanđeli. 
 

Kerubini smjerno svi duboko se klanjaju, 
Serafini složno ti jednim glasom pjevaju: 

Svet, svet, svet, je Gospod Bog, 
kralj preslavni puka svog! 

 
 

Župni oglasi  

1. Svete mise možete upisati do lipnja 2025. godine; 
2. Radno vrijeme župnoga ureda tijekom adventa i božićnoga vremena (do 12. siječnja) 
jest utorkom, četvrtkom i petkom od 18 do 19 i srijedom od 9 do 10 sati. 
3. Euharistijskoga klanjanja neće biti; 
4. Oni koji žele po prvi puta primiti božićni blagoslov obitelji, neka se prijave u župni ured. 
Onima kojima smo bili prošle godine, doći ćemo i ove. Blagoslov obitelji obavljaju vlč. Mario 
Pavić, župnik i vlč. Vlado Mikšić. Počinjemo u 9.00 sati, a završavamo do 20.00 sati prema 
rasporedu koji je objavljen na oglasnoj ploči, web stranici i facebook stranici naše župe. 
5. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane 
priloge možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755. 
6. Uzmite ponuđeni tisak: Glas Koncila, Mali koncil, Kana, Radosna vijest, jednolisni župni 
kalendar za 2025. godinu i naš župni listić Trnjanska ruža. 

 
Raspored sv. misa tijekom BOŽIĆNOGA VREMENA 2024./2025. 

BLAGDAN SVETE OBITELJ ISUSA, MARIJE I JOSIPA, 29. prosinca 
8.00, 9.30,11.00, 18.30 sati 

STARA GODINA (Silvestrovo) 31. prosinca 
18.30 sati (MISA ZAHVALNICA) 

NOVA GODINA, SV. MARIJA BOGORODICA, 1. siječnja  
9.30, 11.00 i 18.30 sati 

DRUGA NEDJELJA POSIJE BOŽIĆA, 5. siječnja 
8.00, 9.30,11.00, 18.30 sati 

11.00 sati krštenje šestoga djeteta obitelji Andrić, misu predvodi mons. Mijo Gorski, 
pomoćni biskup zagrebački  
U 18.30 sati blagoslov vode  

SVETA TRI KRALJA (BOGOJAVLJENJE), 6. siječnja  
8.00, 9.30,11.00 i 18.30 sati; 

KRŠTENJE GOSPODINOVO, 12. siječnja  
8.00, 9.30,11.00 i 18.30 sati; 

https://ika.hkm.hr/novosti/o-podjeli-oprosta-za-redovni-jubilej-2025-godine-koji-je-proglasio-papa-franjo/
https://ika.hkm.hr/novosti/o-podjeli-oprosta-za-redovni-jubilej-2025-godine-koji-je-proglasio-papa-franjo/

